TIT 2

ORNATUS

1. Quæ facit, non dominidinem, non, sed dominum Antonium timet. Hoc quidem sic legimus, sed contra vett. edd. & msf. Pall. in quibus nulla litera variante: quæ facit dominidinem, an dominum, an Antonium timet sint. neque secus publicari à Victorio.

2. Ius triumphus, & stipendum decernitur, & omnibus decretis ornatur.) Hanc altera quidem lectio vulgata, sed enim altera msf. Pall. pr. habet, stipendum & omnibus decretis ornatur, omnis illa decernitur, quod, & reliquis sere abest, quippe sec. Ius triumphus & stipendum & omnibus decretis ornatur, sicut podes concupisces. &c. quod & à prima manu in tertio, qui emendatum habet eodem atramento, decretis ornatur, cùm podes. Et quartus exhibet: Ius triumphus & stipendum decernitur, & omnibus decretis ornatur, cùm podes. omnes mendose.

3. Pudeat concupiscere fortunam, cuius nomen suscepit Consularis, ut Cicerinus. Non ab aliis. V. Etiora edizione firmata a Pal. sec. tert. nam

& pr. quartus suscepit Consularis, ut Cicerinus est. Aldi vetus: pudeat concupiscere fortunam, cuius nomen suscepit. Consularis hoc, ut Cicerinus est? nulla littera animo facit his: nam Lambini, producere quidem libet, adeo statua est.

4. Referat omnia, laudes, &c. & Peſsimè Lambinus & referat ei accepta omnia, laudes, certè contra omnia msf. exemplaria.

5. Quam Cicerio alieno tribuit. Videntur alieno tribuit, nata in concilio scribarum, certè msf. nostri variant, veluti telles in causa falsa, & habentque quam Cicerio, qui alieno tribuit, aut quidem qui alieno tribuit.

6. Quæ deterrat. Male vulgata cum negatius quæ non deterrat, conteraque mentem auctoris & Pall. nostrorum, excluderatque etiam Vetus & minor retentam à P. Manilio.

7. Obdurescunt enim magis, &c. Lambinus libris omnibus ut ipse restatus, reclamans, repulit, Obdurescunt.

ernatus venire. Sed & huc, & multa alia coram cupio, id que quād primum. De sotoris tuis filiis non exspectavi, Brute, dum scriberes. Omnino jam tempora (bellum enim ducetur) integrum tibi causam reservant. Sed ego à principio, cum divinare de belli diuturnitate non possem, ita

causam egi puerorum in senatu, ut te arbitror è matris litteris potuisse cognoscere. Nec verò ulla res erit una, quam, in qua ego non vel vita personalia dicam, ea que faciam, quæ te velle, quæque ad te pertinere arbitror. Vale vi. Kalend. Sext.

M. TULLII CICERONIS EPISTOLÆ AD BRVTVM, NON ITA PRIDEM A GERMANIS REPERTÆ, ET EDITÆ.

CICERO BRUTO, S.

UVM HOC scribam, res existimabatur in extremum adducta discrimen: tristes enim de Bruto nostro litteræ, nuntiique adferebantur. Me quidem non maximè conturbabant his enim exercitibus, dubiusque, quos habemus, nullo modo poteram diffidere. neque affetiebar majori parti hominum, fidem enim consulum non condemnabam, qui suspecto vehementer erat. desiderabam nonnullis in rebus prudentiam, & celeritatem, qua si essent usi, jampidem rempubl. recuperassent. Non enim ignoras, QVANTAM MOMENTA sint in republ. temporum: & quid inter sit, idem illud utrum ante, an post decernatur, suscipiat, agatur? Omnia, quæ severè decreta sunt hoc tumultu, si sunt, quo die dixi sententiæ, perfecta essent, & non in diem ex die dilata, aut quo ex tempore suscepimus, ut agerentur, non tardata, & procrastinata, bellum jam nullum habememus. Omnia, Brute, præstiti reipublica, quæ præstare debuit is, qui esset in eo, in quo ego sum, gradu, senatus populi judicio collatus: nec illa modò, quæ nimis sola ab homine sunt postulanda, fidem, vigiliam, patriæ caritatem: ea sunt enim, quæ nemo est, qui non præstare debet. Ego autem er, qui sententiæ dicat in principiis de republ. puto etiam prudenter esse præstandam: nec me, quum mihi tantum sumserim, ut gubernacula reip. prætenderem, minus putarim reprehendendum, si inutiliter aliquid senati suaserim, quād si infideliter. Acta quæ sint, quæque agantur, scio perferri ad te diligenter. Ex me autem illud est, quod te velim habere cognitum, meum quidem animum in aiciem esse; neque respectum ullum quæzero, nisi me utilitas civitatis forte converterit: maiores autem partes animi, i.e. Cassium, que respiciunt. Quamobrem ita te para, Brute, ut intelligas, aut, si hoc tempore bene res gesta sit, tibi meliorem remp. esse faciendam: aut, siquid offendit sit, per te esse eandem recuperandam.